

# Piątoklasiści ożywili historię - niezwykła podróż do średniowiecza w Sławsku Wielkim!

11.06.2025



Uczniowie klasy piątej Szkoły Podstawowej w Sławsku Wielkim wzięli udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „1000-lecie Królestwa Polskiego”, organizowanym przez Muzeum Historii Polski w Warszawie. Za swoje zaangażowanie otrzymali zaszczytny tytuł „Szkoły 1000-lecia Królestwa Polskiego”.

Dzięki kreatywności i pasji piątoklasistów szkolne mury zamieniły się w autentyczną podróż do XI wieku. Uczniowie w ramach projektu przenieśli się w czasy średniowiecza, uczestnicząc w twórczych i interaktywnych zajęciach. Klasy zamieniły się w skrytoria – dzieci pisały gęsim piórem, tworzyły iluminowane manuskrypty i zgłębiały tajniki pracy dawnych skrybów. To niezwykle połączenie nauki z zabawą pozwoliło im poczuć klimat czasów pierwszych Piastów.

Jednym z najważniejszych momentów projektu była żywa lekcja historii, podczas której uczniowie wcielili się w mieszkańców Polski sprzed tysiąca lat, rozważając znaczenie koronacji Bolesława Chrobrego. Kulminacją tych działań była zrealizowana z rozmachem inscenizacja koronacji z 18 kwietnia 1025 roku. Wszyscy uczestnicy z wielkim zaangażowaniem odegrali swoje role, a po ceremonii składali królowi gratulacje oraz wręczali mu własnoręcznie przygotowane prace – które monarcha z wdzięcznością przyjął.

Projektowi towarzyszyły również inne atrakcje – m.in. konkurs na projekt monety lub banknotu z wizerunkiem Bolesława Chrobrego, w którym dzieci wykazały się ogromną kreatywnością. Na szkolnych korytarzach pojawiła się także gazetka okolicznościowa, upamiętniająca jubileusz koronacji, a wszystko to zostało dopełnione królewskimi dekoracjami i samodzielnie wykonanymi koronami.

Te wyjątkowe wydarzenia, łączące edukację, zabawę i kreatywność, zostały zorganizowane przez panią Beatę Karpińską i panią Stellę Radwańską oraz uczniów klasy piątej. Dzięki ich pasji i zaangażowaniu projekt na długo pozostanie w pamięci uczestników jako dowód na to, że historia naprawdę może być fascynującą przygodą!









[Wszystkie galerie](#)